quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Lei

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

Página 1 de 1

LEI Nº 010/2020, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020.

Cria Vagas de Provimento Efetivo

Para o Cargo de Professor Nível II

e Dá Outras Providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

Art.1º. Ficam criadas 80 (Oitenta) vagas de provimento efetivo de professor Nível II

(Nível Superior), portador de diploma de licenciatura.

Art.2º. As atribuições do cargo serão regidas pela legislação municipal pertinente.

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução da presente Lei, correrão por conta de

verbas orçamentárias próprias.

Art. 4º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as

disposições em contrário.

________________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires.

Prefeito Municipal.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1AAA406BEF640A82665DF2728E2633D6

		2020-09-17T13:07:59-0300